РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.06.2025
	[bookmark: REGDATESTAMP]
	    № 457-П
	[bookmark: REGNUMSTAMP]

г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194
«Об утверждении нормативных затрат и нормативов на
обеспечение функций Администрации Миллеровского
городского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно пункта 3 общего положения постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 31.12.2015 № 527 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения» изменения:

           1.1 Пункт 6.9.3 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           1.2 Пункт 6.9.5.1 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
  	 2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
           3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	[bookmark: SIGNERPOST1]
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
	[bookmark: SIGNERNAME1]

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 20.06.2025 № 457-П

«Приложение
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от 13.11.2024 № 569

1. В приложении к постановлению «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения»:
0. Пункт 6.9.3 изложить в новой редакции:
«6.9.3. Нормативные затраты на оплату хозяйственных товаров и принадлежностей ([image: ]) определяются по формуле:

где[image: ] – планируемое количество i-х хозяйственных товаров и принадлежностей в год;
[image: ] – цена одного i-го хозяйственного товара и принадлежностей.
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
[image: ]
	Периодичность получения
	Цена за ед. в руб.
[image: ]

	1
	Антибактериальные влажные салфетки (72 шт.)
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 250,00

	2
	Аптечка автомобильная
	шт.
	24
	1 раз в год
	до 1800,00

	3
	Батарейка
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 200,00

	4
	Веник с совком
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	до 1100,00

	5
	Веник
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 190,00

	6
	Влажные салфетки для мониторов
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 200,00

	7
	Валик малярный
	шт.
	18
	1 раз в год
	до 250,00

	8
	Ведро Б-12л.
	шт.
	2
	1 раз в год
	  до 300,00

	9
	Ведро пластиковое
	шт.
	2
	1 раз в год
	  до 400,00

	10
	Вилка (электрическая)
	шт.
	4
	1 раз в год
	  до 110,00

	11
	Губка для посуды
	уп.
	10
	1 раз в год
	до 150,00

	12
	Герметик
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 300,00

	13
	Гайка
	шт.
	80
	1 раз в год
	до 500,00

	14
	Гофра для эл.провода
	шт.
	5
	1 раз в год
	 до 50,00

	15
	Дезинфицирующие средство «Белизна» 1000 мл. для мытья полов, окон, дверей
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 70,00

	16
	Дезинфицирующие средство кожный антисептик гель 1000 мл
	шт.
	6
	2 раз в год
	до 600,00

	17
	Дезинфицирующее средство для туалета "Санокс"

	шт.
	24
	1 раз в год
	до 200,00

	18
	Жидкость, омывающая для стекла автомашины
текол, незамерзающая

	шт.
	20
	1 раз в год
	до 150,00

	19
	Стеклоомыватель- жидкость зимняя
	шт.
	8
	1 раз в год
	до 450,00

	20
	Жидкое мыло
	шт.
	3
	1 раз в год
	до 70,00

	21
	Жидкое крем-мыло для рук
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 300,00

	22
	Жидкость для промывки системы охлаждения
	шт.
	16
	1 раз в год
	до 150,00

	23
	Жидкость тормозная
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 300,00

	24
	Замок навесной
	шт.
	15
	1 раз в год
	до 350,00

	25
	Звонок
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 650,00

	26
	Изолента
	шт.
	12
	1 раз в год
	до 50,00

	27
	Ключ-баллонный
	шт.
	3
	1 раз в 3 года
	до 3100,00

	28
	Ключ ступичный
	шт.
	3
	1 раз в год
	до 700,00

	29
	Круг для резки
	шт.
	43
	1 раз в год
	до 100,00

	30
	Круг для зачистки
	шт.
	33
	1 раз в год
	до 100,00

	31
	Кисть
	шт.
	34
	1 раз в год
	до 130,00

	32
	Киянка резиновая черная
	шт.
	1
	1 раз в 3 год
	до 240,00

	33
	Корщетка-чашка д.
	шт.
	8
	1 раз в год
	до 250,00

	34
	Коврик входной

2930
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 1000,00

	35
	Клей обойный
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 250,00

	36
	Краска
	шт.
	7
	1 раз в год
	до 700,00

	37
	Крепеж для водонагревателя
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 100,00

	38
	Лопаты для уборки снега
	шт.
	1
	1 раз в 2 год
	до 1600,00

	39
	Лопата совковая
	шт.
	36
	1 раз в 3 года
	до 650,00

	40
	Лопата штыковая
	шт.
	22
	1 раз в 3 года
	до 450,00

	41
	Лейка для заправки
	шт.
	5
	1 раз в 2 года
	до 120,00

	42
	Лента сигнальная
	шт.
	4
	1 раз в год
	до 120,00

	43
	Мешки д/мус.120л 10шт
	уп.
	515
	1 раз в год
	до 160,00

	44
	Мешки д/мус.30л 20шт
	уп.
	35
	1 раз в год
	до 50,00

	45
	Мыло
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 50,00

	46
	Манометр масляный
	шт.
	3
	1 раз в 3 года
	 до 1250,00

	47
	Маяк (проблесковый желтый)
	шт.
	4
	1 раз в год
	 до 1480,00

	48
	Моющее средство для пола 1000 мл (Прогресс)

	шт.
	5
	1 раз в год
	до 120,00

	49
	Набор экстракторов (4,5,6,7)
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	до 900,00

	50
	Набор головок торцевых
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 7200,00

	51
	Наждак
	шт.
	20
	1 раз в год
	  до 40,00

	52
	Напильник круглый
	шт.
	7
	1 раз в 3 год
	до 400,00

	53
	Нить лавсановая для прошивки документов
	шт.
	30
	1 раз в год
	до 350,00

	54
	Освежитель воздуха
	шт.
	4
	1 раз в год
	до 140,00

	55
	Оправка для установки поршневых колец
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 700,00

	56
	Очиститель карбюратора
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 350,00

	57
	Огнетушитель
	шт.
	3
	1 раз в 2 года
	до 1500,00

	58
	Обои бумажные
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 500,00

	59
	Полироль для мебели (антипыль)
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 400,00

	60
	Перчатки хлопчатобумажные или перчатки трикотажные с полимерным покрытием
	шт.
	814
	1 раза в год
	до 90,00

	61
	Полотно нетканое
	шт.
	15
	1 раз в год
	до 90,00

	62
	Пластырь для ремонта камер и герметизации
	шт.
	4
	1 раз в год
	до 100,00

	63
	Провод монтажный
	шт.
	4
	1 раз в год
	до 130,00

	64
	Перчатки резиновые
	шт.
	35
	1 раза в год
	до 80,00

	65
	Пресс-масленка угловая
	шт.
	1
	1 раз в год
	   до 25,00

	66
	Правило с заглушками
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 220,00

	67
	Рулетка
	шт.
	8
	1 раз в 3 года
	до 1300,00

	68
	Ранец противопожарный
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	до 6000,00

	69
	Рукавицы рабочие
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 70,00

	70
	Салфетка из микрофибры 10 шт
	уп.
	3
	1 раз в год
	до 500,00

	71
	Салфетка в тубусе
	шт.
	2
	1 раза в год
	до 400,00

	72
	Салфетки резиновые для автомобиля
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 300,00

	73
	Средство, моющее для стекол 1000 мл

	шт.
	10
	1 раз в год
	до 300,00

	74
	Сменная насадка для швабры
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 200,00

	75
	Савок пластиковый
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	до 300,00

	76
	Сверло
	шт.
	26
	1 раз в 2 года
	до 110,00

	77
	Строп канатный петлевой
	шт.
	3
	1 раз в 2 года
	до 1600,00

	78
	Сифон для мойки
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 350,00

	79
	Тяпка с деревянным черенком
	шт.
	22
	1 раз в 2 года
	до 300,00

	80
	Тряпка для мытья пола
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 140,00

	81
	Топор
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	до 650,00

	82
	Трос буксира
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	до 650,00

	83
	Хлорные таблетки ДП-2Т (блок)
	шт.
	6
	1 раз в год
	   до 140,00

	84
	Халат для технички
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 2500,00

	85
	Чистящее средство «Пемолюкс»
»
	шт.
	12
	1 раз в год
	до 130,00

	86
	Черенок для лопаты
	шт.
	14
	1 раз в 2 года
	до 120,00

	87
	Щиток защитный
	шт.
	4
	1 раз в 3 года
	  до 180,00

	88
	Щетка по металлу
	шт.
	9
	1 раз в 2 года
	до 200,00

	89
	Шприц рычажно- плунжерный
	шт.
	3
	1 раз в год
	  до 900,00

	90
	Шприц под тубы
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 1400,00

	91
	Швабра с насадкой

	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	до 1400,00

	92
	Шпатель
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 150,00

	93
	Электроды
	шт.
	31
	1 раз в год
	до 1100,00

	94
	Костюм муж. с брюками

	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 2400,00

	95
	Костюм зимний
	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 6400,00

	96
	Плащ прорезиненный черный
	шт.
	21
	1 раз в 3 года
	до 3400,00

	97
	Жилет светоотражающий
	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 450,00

	98
	Шапка черная трикотажная
	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 400,00

	99
	Ботинки кожаные утепленные
	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 3100,00

	100
	Полуботинки мужские кожаные
	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 2550,00

	101
	Сапоги ПВХ
	шт.
	58
	1 раз в 3 года
	до 1600,00

	102
	Перчатки утепленные
	шт.
	115
	1 раз в 2 года
	до 400,00

	103
	Перчатки латексные
	шт.
	800
	1 раз в год
	до 60,00

	104
	Чехлы на сиденья
	ед.
	66
	1 раз в 3 года
	до 2533,00

	105
	Набор инструмента 108 предметов

ед.

3

1 раз в 3 года

до 6000,00

	106
	Набор комбинированных ключей «Автодело» 22 шт.

ед.

3

1 раз в 3 года

до 3800,00

	107
	Шланг для подкачки шин, 6м
	шт.
	2
	1 раз в 1 год
	до 950,00

	108
	Пистолет для накачки шин с манометром
	шт.

2

1 раз в 3 года

до 850,00

	109
	Разъем MAMA Быстросъемный -Елочка D-8 мм
	шт.

2

1 раз в 3 года

до 850,00

           Цена за единицу хозяйственного товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен, приводимом на сайтах в сети «Интернет».
 В случае необходимости закупки хозяйственных товаров, не указанных в данном перечне, наименование закупаемой продукции определяется, исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид продукции. Наименование закупаемых хозяйственных товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от задач, решаемых сотрудниками учреждения.».
             1.2 Пункт 6.9.5.1 изложить в новой редакции:
 «6.9.5.1. Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств:
Администрация Миллеровского городского поселения
	Наименование
	планируемое к приобретению количество i-ого запасных частей для транспортных средств, Q iсп
	цена единицы i-ого количество запасных частей для транспортных средств, Р iсп

	Автошины (комплект-4 колеса)
	2
	не более 40000,00

	АКБ (аккумулятор)
	2
	не более 20000,00

	   Муниципальное казенное учреждение Миллеровского городского поселения «Благоустройство»:
	Наименование
	планируемое к приобретению количество i-ого запасных частей для транспортных средств, Q iсп
	цена единицы i-ого количество запасных частей для транспортных средств, Р iсп

	Автошина: 195*70*15C WESTLAKE (ЅWб0б) Ш

6

не более 8283,00

	"Грузовая шина: 245-70-19,5 (NR 201) Rama All5trrl- Hk

12

не более 21875,00

            Транспортные средства, по мере необходимости, обеспечиваются запасными частями, не указанными в настоящем приложении, за счет средств, выделяемых на эти цели. Количество, цена и наименование запасных частей для транспортных средств в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления.
	   Срок эксплуатации автомобильных шин определяются заводом - изготовителем автомобильных шин в соответствии с письмом Минтранса России от 24.08.2012 N 03-01/10-2830ш нормы эксплуатационного пробега автомобильных шин.».

7
image3.wmf
i

п

Q

image4.wmf
i

п

Р

image1.jpeg

image2.wmf
п

З